Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  79º

PORTARIA Nº 230 DE 04
DE JULHO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Antecipar 10 (dez) dias das
férias originalmente
programadas para o mês
de outubro de 2023,
conforme Portaria nº
192/2023, passando a ser
do dia 18/07/2023 a
28/07/2023 e o restante
será gozado de
01/10/2023 a 19/10/2023
do servidor ocupante de
cargo efetivo Armando
Cezar Siqueira Pereira,
Matricula nº 100037.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de julho de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 231 DE 04
DE JULHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Arthur Rosa de
Freitas, Assessor de
Bancada, matrícula
20001138, para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado.
celebrado por este Poder
Legislativo.

Processo: nº  1847/2023;

Contrato: nº 019/2023;

Dispensa de Licitação com
fulcro no Art. 23, II,  e Art.
24, II “a” da Lei 8.666/93,
atualizado com valores
determinados pelo Art. 1º
do  Decreto Federal
9.412/2018.

Empresa: THIAGO
PINHEIRO NUNES
CNPJ 40.375.082/0001-73

Objeto: CONFECÇÃO DE
MÓVEIS PLANEJADOS EM
MDF

Prazo: O contrato terá
vigência a partir de sua
assinatura  e se estenderá
pelos prazos de garantia
dos produtos, que não
poderão ser inferiores a
12 (doze) meses, contados
da emissão da nota fiscal.

Data da Assinatura do
Contrato: 28 de junho de
2023.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de julho de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 232 DE 04
DE JULHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

 RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor André Veras da
Silva, Técnico em
Informática, matrícula
100020, para acompanhar

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  79º

e fiscalizar a execução do
Contrato abaixo
referendado. celebrado
por este Poder Legislativo.

Processo: nº  1196/2023;

Contrato: nº 020/2023;

Dispensa de Licitação com
fulcro no Art. 23, II,  e Art.
24, II “a” da Lei 8.666/93,
atualizado com valores
determinados pelo Art. 1º
do  Decreto Federal
9.412/2018.

Empresa: MICHELY
MATHIAS DE CARVALHO
FREITAS – CNPJ
44.8886.531/0001-07

Objeto: AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MOLAS
HIDRÁULICAS

Prazo: O contrato terá
vigência a partir de sua
assinatura  e se estenderá
pelos prazos de garantia
dos produtos, que não
poderão ser inferiores a
12 (doze) meses, contados
da emissão da nota fiscal.

Data da Assinatura do
Contrato: 28 de junho de
2023.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de julho de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 233 DE 05
DE JULHO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Transferir o gozo das
férias do servidor Alex
Sandro Pires de Oliveira,
Matricula nº 100019, para
o período de 01/09/2023 a
30/09/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
05 de julho de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 234 DE 05
DE JULHO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Transferir o gozo das
férias do servidor Ivan
Nunes Mercante,
Matricula nº 100038, para
o período de 01/08/2023 a
30/08/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
05 de julho de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

		2023-07-05T16:44:56-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2